Сентябрь

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

II
1.

2.

3.
	Информационно-методическая работа

Составление плана работы на год.

Проведение учебы актива.

Оказание помощи членам д/о по написанию плана работы на год.

Разработка сценария праздника ко Дню учителя.

Оформление стенда детской организации.

Разработка календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Д/О.

Координирование работы Д/О.

Разработка памятки по оформлению классных уголков.

Массовая работа 

Организация, подготовка и проведение праздника Первого звонка.

Организация рейда по состоянию классных уголков.

Участие в операции “Листопад”.


	03.09
10.09

12.09

07.09

05.09

12.09

В теч. мес.

05.09

01.09
13.09

18.09
	


Октябрь

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

3.

II
1.

2.

3.

4.

5.


	Информационно-методическая работа

Разработка и изготовление документации к выборам Президента Д/О.

Координирование работы избирательной комиссии.

Разработка положения по проведению рейда “Состояние учебников”.

Массовая работа 

Организация, подготовка и проведение выборов Президента Д/О.

Организация и проведение трудового десанта (благоустройство территории школьного двора).

Участие в проведении праздника “Золотая осень”.

Организация, подготовка и проведение линейки посвященной Дню учителя.

Организация, подготовка и проведение конференции.


	01.10-08.10
01.10-10.10

12.10

10.10
18.10

25.10

04.10

19.10


	


Ноябрь

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

3.

II
1.

2.
	Информационно-методическая работа

Разработка и распространение памяток с должностными обязанностями членов Д/О.

Разработка положений конкурса рисунков “Я и моя семья”.

Разработка и распространение памяток активисту.

Массовая работа 

Проведение конкурса рисунков “Я и моя семья”.

Участие  в проведении праздника “Юные дарования школы”.

	07.11

15.11

23.11

14.11

20.11


	


Декабрь

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

II
1.

2.

3.

4.
	Информационно-методическая работа

Разработка и распространение памяток “Как себя воспитывать - правила самокритики”, “Пять дорог к сильной воле”.

Разработка сценария к празднику “Новогодняя сказка”.

Массовая работа 

Организация и проведение новогодней лотереи.

Участие в конкурсе рисунков “Узоры Деда Мороза”.

Организация, подготовка и проведение праздника “Новогодняя сказка”.

Участие в операции “Кормушка”.


	06.12

В теч. месяца

19.12
18.12

28.12

22.12
	


Январь

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

II
1.

2.

3.
	Информационно-методическая работа

Проведение учебы детского актива.

Оформление сценариев массовых дел.

Массовая работа 

Участие в Месячнике, посвященном Дню защитника Отечества.

Участие в фольклорном празднике “Егоркины скороговорки и Тамаркины тараторки”.

Организация рейда по состоянию школьных учебников.


	14.01

15.01-18.01

23.01-23.02

17.01

24.01
	


Февраль

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

3.

II
1.

2.

3.

4.


	Информационно-методическая работа

Оформление сценариев массовых дел.

Оформление папки-раскладушки “Наши ветераны”.

Разработка сценария праздника “Госпожа широкая Масленица”.

Массовая работа 

Участие в акции ”Подарок ветерану”.

Участие в проведении праздника, посвященного Дню Защитника Отечества.

Организация и проведение встречи с ветеранами войны.

Участие в спортивной игре “Так точно!”.

 
	04.02-08.02

11.02-15.02

18.02-20.02

21.02

22.02

21.02
19.02


	


Март

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

3.

II
1.

2.

3.

4.

5.


	Информационно-методическая работа

Разработка положений конкурса рисунков “Милым и дорогим” и конкурса “Мисс Золушка”.

Учеба детского актива.

Массовая работа

Участие в дне самоуправления.

Организация и проведение конкурса рисунков “Милым и дорогим”.

Участие в конкурсе “Мисс Золушка”.

Участие в операции “Цветы”.

Организация и проведение праздника “Госпожа широкая Масленица”. 


	01.03

05.03
12.03

07.03

04.03

07.03

21.03

03.03


	


Апрель

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

2.

II
1.

2.

3.

4.


	Информационно-методическая работа

Разработка положений конкурса на лучшее благоустройство территории.

Разработка сценария праздника Последнего звонка.

Массовая работа 

Участие в операции “Зеленая стрела”.

Участие в Месячнике ГО.

Организация и проведение юмористического мини-представления “Урок смеха для дела не помеха”.

Организация рейда “Состояние учебников” 

	09.04
24.04

21.04
В теч. мес.

01.04

16.04
	


Май

	№
	Содержание работы
	Дата
	Отметка о выполнении

	Ι

1.

II
1.

2.

3.

4.


	Информационно-методическая работа

Оказание помощи членам актива в подготовке отчета на тему “Итоги работы детской организации за 2007 -2008 уч.год”.

Массовая работа 

Участие в операции “Подарок ветерану”.

Организация и проведение Вахты Памяти.

Участие в митинге, посвященном Дню Победы.

Участие в мини-турслете.


	12.05-16.05

08.05

09.05

09.05

22.05


	


